
Diário Oficial Eletrônico do Município de Caxias do Sul Número 5703 - 18/09/2025 - Página 3

Exploração sexual de crianças e adolescentes é crime, denuncie ao Conselho Tutelar - Disque 100.

RITO PROCEDIMENTAL PREGÃO ELETRONICA 169/2025 - TIPO: Menor Preço – Sistema de Registro de Preços. OBJETO:
Aquisição parcelada de sensores para manutenção da frota de coleta mecanizada, pelo período de doze meses. ABERTURA: 06 de
outubro de 2025, às 14:00 horas.
 
 
 
SÚMULA
 
 
 
 
RITO PREGÃO ELETRÔNICO 118/2025  – Contratada: J MARANGONI COMERCIAL - IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA. Objeto: Aquisição parcelada de lubrificantes para veículos leves, vans, caminhonetes, caminhões, tratores e máquinas
rodoviárias da frota da CODECA, pelo período de doze meses. Data de Vigência: 17/09/2025 a 17/09/2026. Valor da aquisição:
R$16.478,40 (dezesseis mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos).
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 348/2025 – Contratada: HENGER LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Locação de gerador
de energia, movidos à diesel para Usina de Asfalto, pelo período de 06 (seis) meses. Data de Vigência: 18/09/2025 a 18/03/2026.
Valor da aquisição: R$128.625,00 (cento e vinte e oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais).
 
 
 
Caxias do Sul, 18 de setembro de 2025.
Milton Balbinot – Diretor-Presidente

Poder Legislativo
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

 
EXTRATO DO EDITAL Nº 01/2025

 
A  Câmara Municipal  de Caxias do Sul,  representada pelo  seu Presidente,  Vereador  Lucas  Caregnato,  no uso de suas
atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICA a
realização de CONCURSO PÚBLICO, sob Regime Estatutário, para provimento de vagas legais e formação de Cadastro Reserva
(CR) do Quadro Geral dos Servidores da Câmara Municipal, com a execução técnico-administrativa da empresa Legalle Concursos
Ltda., o qual reger-se-á pelas Instruções Especiais contidas neste Edital e nas demais disposições legais vigentes.
CARGO  PÚBLICO:  Assessor  Legislativo,  Contador,  Motorista,  Oficial  Técnico  Legislativo,  Taquígrafo  e  Técnico  em
Contabilidade.
CRONOGRAMA: Publicação do Edital do Concurso Público: 18/09/2025; Período de inscrições pela internet, através do site:
www.legalleconcursos.com.br  de  22/09/2025  a  12/10/2025,  até  18h;  Aplicação  da  Prova  Teórico-Objetiva  e  de  Redação:
02/11/2025; Aplicação da Prova Prática: 1º/02/2026; e, Homologação dos Resultados Finais: A partir de 17/12/2025 e 13/02/2026.
DIVULGAÇÃO: É de inteira responsabilidade do candidato acompanhar a publicação de todos os atos, editais e/ou comunicados
referentes a este Concurso Público publicados na internet, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e da
Câmara Municipal: www.camaracaxias.rs.gov.br.
 

Caxias do Sul, 18 de setembro de 2025.
 
 

Vereador Lucas Caregnato,
Presidente da Câmara Municipal de Caxias do Sul

 
AVISO DE INEXIGIBILIDADE

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
CONTRATADO : JOANTRE - EDUCAÇÃO E CULTURA LTDA
OBJETO: Contratação de profissional para realização de palestra com tema "Saúde Mental, Criatividade e Felicidade".
VALOR R$ 3.000,00
BASE LEGAL: Processo Licitatório nº 124/2025. Inexigilidade nº 07/2025. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, inciso III, "f" da Lei nº 14.133/21.
 

VEREADOR LUCAS CAREGNATO
PRESIDENTE

 
 
 


